## VIDYA PRATISHTHAN'S ENGLISH MEDIUM SCHOOL, VIDYANAGARI, BARAMATI. Date: 19/09/2017

Dear Parent,

Considering your children's Safety as the priority, we wish all the parents to follow the given guidelines strictly.

- 1. Send children to school in time (Not too early) and collect back as soon as the school is over.
- 2. Please check Identity (ADHAR) of the vehicle driver and the attendant with whom you are sending your children.
- 3. Insist the driver to have a lady attendant for the security of your ward.
- 4. Do not send valuables like, gold ornaments, mobile phones, bikes, and cash with students to avoid misuse of the same.
- 5. In case of half day leave due to any reason, child will not be sent home without the presence of Parents. ( Do not send driver or a friend to pick up your ward)
- 6. Send the I-card of ward and school diary daily.
- 7. Ensure that on month ends you come in time to pick up the ward.
- 8. Instruct your kids not to roam after school without intimation to the parents.
- 9. In case of any problem ask students to take help from any of the school authority without hesitation.
- 10. Our children's safety is in our hand. Parents are requested to co-operate and create the safe environment for our kids.
- 11. Insist students to follow a code of conduct

							Principal
 वि	द्या	प्रतिष्ठान	 इंग्रजी	माध्यम	शाळा,	 विद्यानगरी,	बारामती
							दि. १९.०९.२०१७

प्रिय पालक

आपल्या पाल्याच्या सुरक्षेसंदर्भात आपण खाालील मार्गदर्शक नियमांची काटेकोर अंमलबजावणी करणेबाबत -

- १. आपल्या पाल्यास वेळेतच शाळेत पाठवा आणि घेउन जा. खूपच लवकर वा उशिरा शाळेत पाठवू नका.
- २. आपण आपल्या पाल्यास ज्या व्हॅन/बस/तत्सम गाडीतून पाठवत आहात, त्या ड्रायव्हरचे ओळखापत्र, आधारकार्ड तपासा.
- ३. गाडी पालकांना/मालकांना गाडीमध्ये स्त्री वाहक ठेवण्यासाठी आग्रह करा.
- ४. मुलांबरोबर शाळेत येताना कोणतेही मौल्यवान दागिने, मोबाईल फोन, मोटार सायकल किंवा पैसे पाठवू नका . मुले/आजूबाजूची कोणतीही व्यक्ती त्याचा गैरफायदा घेउ शकते .
- ५. काही कारणाने विद्यार्थ्यास अर्ध्या दिवसाची सुट्टी काढून घेउन जाताना आपणच येणे आवश्यक आहे. मुलांना शाळा तुमच्याशिवाय दुसया कोणाच्याही स्वाधीन करणार नाही याची नोंद घ्यावी.
- ६. आपला पाल्य रोज त्याचे ओळखपत्र व शाळेची डायरी घेउन जात आहे याची काळजी घ्या.
- ७. महिना अखोरीस म्लास वेळेत घरी नेण्याची व्यवस्था करा.
- ८. शाळा स्टल्यानंतर कोठेही इतरत्र न फिरण्याची सक्त ताकीद द्या.
- ९. आपल्या पाल्यास कोणत्याही प्रकारची काही अडचण आल्यास त्वरित शाळेच्या अधिका यािंकडे /शिक्षकांकडे/कार्यालयात संपर्क करण्यास सांगा.
- १०. मुलांची सुरक्षा ही आपल्याच हातात आहे. त्यामुळे सर्व पालकांना नम्न विनंती आहे की, त्यांनी या संदर्भात शाळेस सहकार्य करावे.

प्राचार्या

११. सदर शाळेच्या आचारसंहितेचे विद्यार्थ्यानी काटेकोरपणे पालन करण्यासाठी पालकांनी सतत आग्रही रहावे.

	=========	===========	